

【ダイジェスト版】

2006年通期決算（連結）

< 損益計算書 >

(億円)

	2006年	2005年	増減	備考	計画(8/4)	増減
アサヒビール	10,311	10,542	231		10,730	419
アサヒ飲料	2,316	2,252	64		2,300	16
アサヒフードアンドヘルスケア	303	268	35		306	3
その他の	1,534	1,238	296		1,544	10
売上高	14,464	14,300	164		14,880	416
			(1.1%)			( 2.8%)
アサヒビール	786	785	1		840	54
アサヒ飲料	101	96	5		100	1
アサヒフードアンドヘルスケア	7	7	0		7	0
その他の	7	14	21		8	15
営業利益	887	902	15		955	68
			( 1.7%)			( 7.1%)
営業外損益	14	12	2		5	19
金融収支	29	27	2		33	4
その他収支	43	39	4		28	15
(連結調整勘定償却)	-	14	14		-	-
(持分法投資損益)	63	44	19		58	5
(その他)	20	19	1		30	10
経常利益	901	914	13		950	49
			( 1.5%)			( 5.1%)
特別損益	89	157	68		120	31
貸倒引当金戻入益	15	14	1		-	15
工場移転補償金	3	7	4		4	1
固定資産売却除却損	61	106	45		62	1
不動産整理関係	20	29	49		-	20
投資有価証券評価損等	2	4	2		20	18
子会社関係費用	5	47	42		2	3
減損損失	39	-	39		39	-
最適生産体制関連費用	18	-	18		-	18
その他特別損益	2	8	10		1	1
税引前利益	812	757	55		830	18
法人税等	353	340	13		364	11
少数株主損益	11	18	7		16	5
当期純利益	448	399	49		450	2
			(12.3%)			( 0.5%)

< 貸借対照表 >

	2006年	2005年	増減	備考	計画(8/4)	増減
総資産	12,885	12,182	703		12,730	155
金融債務残高	2,901	2,892	9		3,000	99

< その他 >

	2006年	2005年	増減	備考	計画(8/4)	増減
売上高営業利益率	6.1%	6.3%	0.2%		6.4%	0.3%
設備投資	369	439	70		385	16
減価償却費	488	500	12		490	2

【ダイジェスト版】

2006年通期決算（単体）

< 国内販売数量 >

(万箱)

	2006年	2005年	増減	備考	計画(8/4)	増減
ビール	13,718	13,886	168 ( 1.2%)		14,300	582 ( 4.1%)
発泡酒	2,924	3,970	1,046 ( 26.4%)		2,900	24 (0.8%)
新ジャンル	2,097	1,478	619 (41.9%)		2,400	303 ( 12.6%)
合計	18,739	19,334	595 ( 3.1%)		19,600	861 ( 4.4%)

< 損益計算書 >

(億円)

	2006年	2005年	増減	備考	計画(8/4)	増減
ビール	7,181	7,262	81		7,464	283
発泡酒	1,086	1,474	388		1,076	10
新ジャンル	672	459	213		770	98
その他の	1,372	1,347	25	詳細 P 5	1,420	48
売上高	10,311	10,542	231 ( 2.2%)		10,730	419 ( 3.9%)
ビール数量減	-	-	27		66	93
発泡酒数量減	-	-	126		129	3
新ジャンル数量増	-	-	80		119	39
総合酒類部門売上増	-	-	6		21	15
製造原価コストダウン	-	-	37		27	10
物流関係コストアップ	-	-	1		10	11
原料等コストアップ	-	-	7		19	12
容器構成差	-	-	10		6	4
販促費増	1,135	1,100	35		39	4
その他の経費減	-	-	64	詳細 P 6	7	71
営業利益	786	785	1 (0.1%)		840	54 ( 6.4%)
金融収支	6	2	4		10	4
その他営業外収支	17	14	3		10	7
経常利益	763	769	6 ( 0.8%)		820	57 ( 6.9%)
特別損益	73	153	80		122	49
投資有価証券売却益	1	4	3		0	1
関係会社株式売却益	-	3	3		-	-
貸倒引当金戻入益	14	14	0		-	14
固定資産売却除却損	55	96	41		55	0
不動産整理関係	20	43	63		-	20
投資有価証券評価損等	2	3	1		20	18
子会社関係費用	19	32	13		15	4
減損損失	32	-	32		32	-
税引前利益	690	616	74		698	8
法人税等	301	261	40		298	3
当期純利益	389	355	34 (9.6%)		400	11 ( 2.7%)

< 貸借対照表 >

	2006年	2005年	増減	備考	計画(8/4)	増減
総資産	10,149	9,812	337		10,181	32
金融債務残高	2,196	2,171	25		2,300	104

< その他 >

	2006年	2005年	増減	備考	計画(8/4)	増減
売上高営業利益率	7.6%	7.4%	0.2%		7.8%	0.2%
設備投資	252	290	38		270	18
減価償却費	358	374	16		365	7

【ダイジェスト版】

2007年通期予想（連結）

< 損益計算書 >

（億円）

	2007年予想	2006年	増減	備考
酒類事業	10,780	10,311	469	アサヒビール社
飲料事業	2,631	2,499	132	アサヒ飲料社、エルビ-2社
食品・薬品事業	671	557	114	AFH社、和光堂社、サンワイル社
国際事業	617	571	46	海外ビール各社、ヘテ飲料社他
その他の	501	526	25	
売上高	15,200	14,464	736 (5.1%)	
酒類事業	800	786	14	}
飲料事業	107	101	6	
食品・薬品事業	8	4	4	
国際事業	15	39	24	
その他の	30	35	5	
営業利益	930	887	43 (4.8%)	
営業外損益	0	14	14	
金融収支	40	29	11	
その他収支	40	43	3	
（持分法投資損益）	63	63	0	
（その他）	23	20	3	
経常利益	930	901	29 (3.2%)	
特別損益	75	89	14	
貸倒引当金戻入益	-	15	15	
工場移転補償金	-	3	3	
固定資産売却除却損	65	61	4	
不動産整理関係	-	20	20	
投資有価証券評価損等	10	2	8	
子会社関係費用	-	5	5	
減損損失	-	39	39	
最適生産体制関連費用	-	18	18	
その他特別損益	-	2	2	
税引前利益	855	812	43	
法人税等	370	353	17	
少数株主損益	25	11	14	
当期純利益	460	448	12 (2.7%)	

各事業の営業利益には連結調整勘定償却を含めております。

< 貸借対照表 >

	2007年予想	2006年	増減	備考
総資産	13,250	12,885	365	
金融債務残高	3,050	2,901	149	

< その他 >

	2007年予想	2006年	増減	備考
売上高営業利益率	6.1%	6.1%	0.0%	
設備投資	525	369	156	
減価償却費	465	488	23	

【ダイジェスト版】

2007年通期予想（単体）

< 国内販売数量 >

(万箱)

	2007年予想	2006年	増減	備考
ビール	13,900	13,718	182 (1.3%)	
発泡酒	3,300	2,924	376 (12.9%)	
新ジャンル	2,600	2,097	503 (24.0%)	
合計	19,800	18,739	1,061 (5.7%)	

< 損益計算書 >

(億円)

	2007年予想	2006年	増減	備考
ビール	7,282	7,181	101	
発泡酒	1,226	1,086	140	
新ジャンル	842	672	170	
その他の	1,430	1,372	58	詳細 P 1 0
売上高	10,780	10,311	469 (4.6%)	
ビール数量増	-	-	30	
発泡酒数量増	-	-	45	
新ジャンル数量増	-	-	69	
総合酒類部門売上増	-	-	14	
製造原価コストダウン	-	-	7	
物流関係コストダウン	-	-	2	
製造原価コストアップ	-	-	76	
物流関係コストアップ	-	-	7	
容器構成差	-	-	4	
販促費増	1,213	1,135	78	
その他の経費	-	-	4	詳細 P 1 1
営業利益	800	786	14 (1.8%)	
金融収支	11	6	5	
その他営業外収支	14	17	3	
経常利益	775	763	12 (1.6%)	
特別損益	75	73	2	
投資有価証券売却益	-	1	1	
貸倒引当金戻入益	-	14	14	
固定資産売却除却損	50	55	5	
不動産整理関係	-	20	20	
投資有価証券評価損等	10	2	8	
子会社関係費用	15	19	4	
減損損失	-	32	32	
税引前利益	700	690	10	
法人税等	300	301	1	
当期純利益	400	389	11 (2.8%)	

< 貸借対照表 >

	2007年予想	2006年	増減	備考
総資産	10,400	10,149	251	
金融債務残高	2,350	2,196	154	

< その他 >

	2007年予想	2006年	増減	備考
売上高営業利益率	7.4%	7.6%	0.2%	
設備投資	345	252	93	
減価償却費	330	358	28	

【ダイジェスト版】

2007年中間予想（連結）

< 損益計算書 >

(億円)

	2007年予想	2006年	増減	備考
酒類事業	4,872	4,698	174	アサヒビール社
飲料事業	1,269	1,206	63	アサヒ飲料社、エルビ-2社
食品・薬品事業	320	227	93	AFH社、和光堂社、サウエル社
国際事業	300	267	33	海外ビール各社、ハテ飲料社他
その他の	239	246	7	
売上高	7,000	6,644	356 (5.4%)	
営業利益	286	286	0 (0.0%)	
経常利益	297	297	0 (0.0%)	
中間純利益	150	145	5 (3.5%)	

2007年中間予想（単体）

< 国内販売数量 >

(万箱)

	2007年予想	2006年	増減	備考
ビール	6,120	6,215	95 ( 1.5%)	
発泡酒	1,650	1,400	250 (17.8%)	
新ジャンル	1,250	897	353 (39.5%)	
合計	9,020	8,512	508 (6.0%)	

< 損益計算書 >

(億円)

	2007年予想	2006年	増減	備考
ビール	3,184	3,231	47	
発泡酒	613	520	93	
新ジャンルの	405	283	122	
その他の	670	664	6	
売上高	4,872	4,698	174 (3.7%)	
営業利益	260	258	2 (0.7%)	
経常利益	253	251	2 (0.7%)	
中間純利益	125	123	2 (1.3%)	